
Hartkornsprotokoller 1837-1844 med forslag til adresser 

Matr. Ældre med evt. rettelse pr. 28/12 1837 
 
Yngre (1844) Adresse 

1 Skolelærer Hans Jørgen Legard Skolelærer Madsen Skolelærer og Kirkesanger Madsen Skovstrædet 02 

2a Forpagter Freuchen Forpagter Egidius Forpagter Egidius ? 

2b (Ingen anmeldt??) Hans Rasmussen Hans Rasmussen ? 

3 Jens Hansens Enke Hans Jensen Hans Jensen Busenevej 20 

4 Jørgen Hemmingsen Jørgen Pedersen Jørgen Pedersen Busenevej 19 

5 Rasmus Hansen Jordan Niels Andersen Niels Andersen Rakkerbanken 3 

6 Rasmus Hansen Skrædder Jacob Jensen Jacob Jensen Rakkerbanken 1 

7 Jørgen Rasmussen Jørgen Rasmussens Enke Jørgen Rasmussens Enke Kraneledvej 12 

8 Rasmus Rasmussen 
 

Rasmus Rasmussen Kraneledvej 14 

9 Lars Christensen Ole Larsen Ole Larsen (Nedlagt) 

10 Peder Jørgensen Peder Jørgensens Enke Peder Jørgensens Enke Skansevej 2 

11 Lars Pedersen Niels Larsen Niels Larsen Båndhøjvej 1 *) 

12 Unge Peder Hansen Peder Hansens Enke Peder Hansens Enke Busenevej 36 

13 Anders Jacobsen Jacob Andersen Jacob Andersen Gurkebakken 07 

14 Diderich Povelsen 
 

Diderich Povelsen Busenevej 40 

15 Jens Hansen 
 

Jens Hansen Gurkebakken 12 

16 Gamle Peder Hansen Lars Pedersen Lars Pedersen Kraneledvej 35 

17 Hemming Pedersen Hans Jensen Hans Jensen (=>Jens Jensen) Skansevej 1 

18 Niels Holst Hans Larsen Hans Larsen Skansevej 3 

19 Jens Nielsen Frimand Jens Nielsen Frimands Enke Jens Nielsen Frimands Enke Skovstrædet 6 

20 Jens Hansen Peder Pedersen Væver Peder Pedersen Væver Busenevej 15 

21 Peder Mortensen Frederik Christiansen Frederik Christiansen ? 

22 Smeden Hans Christian Schmidt Smeden Hans Christian Schmidt Busenevej 24 



23 Hans Jensen Tønnesen Jens Jørgensen Jens Jørgensen Busenevej 18 

24a Svend Hansen Jens Svendsen Jens Svendsen (Busenevej 16) 

24b Forpagter Egidius 
 

Forpagter Egidius (jordstykke) 

25a Rasmus Hansen Niels Jensen Grothe Niels Jensen Grothe Strædet 11 

25b Forpagter Freuchen Forpagter Egidius Forpagter Egidius (jordstykke) 

26a Hans Pedersens Enke Niels Jensen Frimand Niels Jensen Frimand Strædet 14 

26b Forpagter Freuchen Forpagter Egidius Forpagter Egidius (jordstykke) 

27 Peder Hansen Peder Jensen Vilsted Peder Jensen Vilsted Busenevej 10 

28 Hans Olsen 
 

Hans Olsen Busenevej 12 

29 Jens Pedersen Lars Jensen Skomager Lars Jensen Skomager Busenevej 14 

30 Jørgen Jensen Hans Hemmingsen Hans Hemmingsen Busenevej 8 

31 Rasmus pedersen Lars Jørgensen Skomager Lars Jørgensen Skomager Strædet 3 

32 Lars Nielsen 
 

Lars Nielsen Strædet 5 

33 Hans Nielsen Hans Hansen Hans Hansen Strædet 7 

34 Rasmus Nielsen Jørgen Rasmussen Jørgen Rasmussen Strædet 9 

35 Jens Hansen Peder Mathiasen Thisted Peder Mathiasen Thisted Strædet 10/12 

36 Hans Jørgen Mogensen 
 

Hans Jørgen Mogensen Strædet 4/6 

37 Lars Nielsen 
 

Lars Nielsen Busenevej 4 

38 Hemming Frederiksen Lars Pedersen Lars Pedersen Skovstrædet 11 

39 Christian Frederiksen Jens Casper Hansen 
Jens Casper Hansen =>Jens 
Casparsen Skovstrædet 7 

40 Christen Hansen 
 

Christen Hansen Skovstrædet 1 

41 Jacob Pedersen Væver 
 

Jacob Pedersen Væver Busenevej 5 

42 Peder Rasmussen Frandsen Rasmussen Frandsens Enke Rasmussen Frandsens Enke Busenevej 28/30 

43 Peder Nielsen Hans Larsen Hans Larsen (ml. Bus26-28) 

44 Anders Olsen Hans Andersen Hans Andersen Busenevej 26 

45 Rasmus Nielsen Vogter Claus Visborgs Enke Claus Visborgs Enke Busenevej 22 



46 Claus Sørensen Hendrik Pedersen Væver Hendrik Pedersen Væver Skovstrædet 4 

47 Bruger af matr. 12,13,14 og 15 
 

Bruger af matr. 12,13,14 og 15 
(Mandemarke 
bakker) 

48 Brugerne af matr. 5,12 og 13 
 

Brugerne af matr. 5,12 og 13 Bundløs mose 

49 Brugerne af 3,6-11 og 14-18 samt Ejeren af Klintholm Brugerne af 3,6-11 og 14-18 Skovstrædet 5 

50 Brugerne af matr. 42 og 43 
 

Brugerne af matr. 42 og 43 
Gl. fælled over 
Skovstr. 10 

51 Ingen anmeldt 
 

Ingen anmeldt Skovstrædet 10 
 

Ad *) Båndhøjgård lå oprindeligt på matr. 11 men har i dag fået matr. 9a efter sammenlægning med nedlagt matr. 9 
 

Adressesorteret: 

37 Lars Nielsen 
 

Lars Nielsen Busenevej 04 

41 Jacob Pedersen Væver 
 

Jacob Pedersen Væver Busenevej 05 

30 Jørgen Jensen Hans Hemmingsen Hans Hemmingsen Busenevej 08 

27 Peder Hansen Peder Jensen Vilsted Peder Jensen Vilsted Busenevej 10 

28 Hans Olsen 
 

Hans Olsen Busenevej 12 

29 Jens Pedersen Lars Jensen Skomager Lars Jensen Skomager Busenevej 14 

20 Jens Hansen Peder Pedersen Væver Peder Pedersen Væver Busenevej 15 

24a Svend Hansen Jens Svendsen Jens Svendsen Busenevej 16 nedrevet 

23 Hans Jensen Tønnesen Jens Jørgensen Jens Jørgensen Busenevej 18 

4 Jørgen Hemmingsen Jørgen Pedersen Jørgen Pedersen Busenevej 19 

3 Jens Hansens Enke Hans Jensen Hans Jensen Busenevej 20 

45 Rasmus Nielsen Vogter Claus Visborgs Enke Claus Visborgs Enke Busenevej 22 

22 Smeden Hans Christian Schmidt Smeden Hans Christian Schmidt Busenevej 24 

44 Anders Olsen Hans Andersen Hans Andersen Busenevej 26 

43 Peder Nielsen Hans Larsen Hans Larsen (ml. Bus26-28) 

42 Peder Rasmussen Frandsen Rasmussen Frandsens Enke Rasmussen Frandsens Enke Busenevej 28/30 



12 Unge Peder Hansen Peder Hansens Enke Peder Hansens Enke (Ane Rasmusdatter) Busenevej 36 

14 Diderich Povelsen 
 

Diderich Povelsen Busenevej 40 

11 Lars Pedersen Niels Larsen Niels Larsen Båndhøjvej 01 

13 Anders Jacobsen Jacob Andersen Jacob Andersen Gurkebakken 07 

15 Jens Hansen 
 

Jens Hansen Gurkebakken 12 

7 Jørgen Rasmussen Jørgen Rasmussens Enke Jørgen Rasmussens Enke Kraneledvej 12 

8 Rasmus Rasmussen 
 

Rasmus Rasmussen Kraneledvej 14 

9 Lars Christensen Ole Larsen Ole Larsen (nedlagt syd for) 

16 Gamle Peder Hansen Lars Pedersen Lars Pedersen Kraneledvej 35 

6 Rasmus Hansen Skrædder Jacob Jensen Jacob Jensen Rakkerbanken 01 

5 Rasmus Hansen Jordan Niels Andersen Niels Andersen Rakkerbanken 03 

17 Hemming Pedersen Hans Jensen Hans Jensen Skansevej 01 

10 Peder Jørgensen Peder Jørgensens Enke Peder Jørgensens Enke Skansevej 02 

18 Niels Holst Hans Larsen Hans Larsen Skansevej 03 

40 Christen Hansen 
 

Christen Hansen Skovstrædet 01 

1 Skolelærer Hans Jørgen Legard Skolelærer Madsen Skolelærer og Kirkesanger Madsen Skovstrædet 02 

46 Claus Sørensen Hendrik Pedersen Væver Hendrik Pedersen Væver Skovstrædet 04 

49 Brugerne af 3,6-11 og 14-18 samt Ejeren af Klintholm Brugerne af 3,6-11 og 14-18 Skovstrædet 05 

19 Jens Nielsen Frimand Jens Nielsen Frimands Enke 
Jens Nielsen Frimands Enke (Maren 
Knudsdatter) Skovstrædet 06 

39 Christian Frederiksen Jens Casper Hansen Jens Casper Hansen Skovstrædet 07 

51 Ingen anmeldt 
 

Ingen anmeldt Skovstrædet 10 

38 Hemming Frederiksen Lars Pedersen Lars Pedersen Skovstrædet 11 

31 Rasmus Pedersen Lars Jørgensen Skomager Lars Jørgensen Skomager Strædet 03 

36 Hans Jørgen Mogensen 
 

Hans Jørgen Mogensen Strædet 04/6 

32 Lars Nielsen 
 

Lars Nielsen Strædet 05 

33 Hans Nielsen Hans Hansen Hans Hansen Strædet 07 



34 Rasmus Nielsen Jørgen Rasmussen Jørgen Rasmussen Strædet 09 

35 Jens Hansen Peder Mathiasen Thisted Peder Mathiasen Thisted Strædet 10/12 

25a Rasmus Hansen Niels Jensen Grothe Niels Jensen Grothe Strædet 11 

26a Hans Pedersens Enke Niels Jensen Frimand Niels Jensen Frimand Strædet 14 

2a Forpagter Freuchen Forpagter Egidius Forpagter Egidius ? 

2b (Ingen anmeldt??) Hans Rasmussen Hans Rasmussen ? 

21 Peder Mortensen Frederik Christiansen Frederik Christiansen ? 

24b Forpagter Egidius 
 

Forpagter Egidius 
 

25b Forpagter Freuchen Forpagter Egidius Forpagter Egidius 
 

26b Forpagter Freuchen Forpagter Egidius Forpagter Egidius 
 

47 Bruger af matr. 12,13,14 og 15 
 

Bruger af matr. 12,13,14 og 15 
 

48 Brugerne af matr. 5,12 og 13 
 

Brugerne af matr. 5,12 og 13 
 

50 Brugerne af matr. 42 og 43 
 

Brugerne af matr. 42 og 43 
  


